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سریع تر
کفش ها
می دوند

کارخانه  در  آدیداس  کفش  کفی های  تولید  سالن  در 
جدید این برند در آلمان، همه جا از تمیزی برق می زند. 
دستگاه  وارد  سفید  پلاستیک  کوچک  قطره های 
و شکل  می شوند  ذوب  کوتاه  مدتی  می شوند، ظرف 
آماده می شوند و  می گیرند و سپس کفی های کفش 
بیرون می آیند. تنها یک کارگر در این سالن مشغول 
نظارت بر امور است. اینجا کارخانه فوق ســریع و فوق 
مدرن تولید کفش آدیداس اســت؛ تجربه ای که درست 
در جهت خلاف آن رویه ای عمل می کند که برندها در 

دهه های اخیر در پیش گرفته بودند. 
تولید کفش  از  دارند که  تمایل  برندها حالا  از  برخی 
توسط نیروی کار انبوه و ارزان در کشورهای آسیایی 
دست بردارند. سیستم پیشرفته تولید در کشورهایی مثل 
آلمان دارد دقیقا همین هدف آنها را با سرعت و بهره وری 
بالا برآورده می کند. کارخانه ای که توصیفش رفت بین 
مونیخ و فرانکفورت قرار دارد و مساحتش اندازه یک 
زمین فوتبال است. این کارخانه تا پاییز سال آینده قادر 
خواهد بود روزانه 1500 جفت کفش و سالانه 500 هزار 
جفت کفش را تنها با 160 نفر نیروی کار تولید کند و با 

سرعت به بازار بفرستد. 
برند آدیداس با تاسیس چنین کارخانه ای دنبال آن است 
که خود را به رقیب بزرگش نایکی برساند و از آن پیشی 

 نکته دیگر این اســت که آدیداس و برندهای دیگر به 
فکر تطبیق مشخصات هریک از کفشهای عرضه شــده 
با بازارهای مختلف افتاده اند. مثال مشخصات جغرافیایی 
هریک از بازارهــای بزرگ - مثل بارانی بودن هوای 
لنــدن- در طراحی و تولید مدلهای کفش مورد توجه 
قرار می گیرد و امکانات جدید برای آنها در نظر گرفته 

می شود. 
مثال کفش های ورزشی برای بازار شانگهای مناسب 
کفش های  و  بود  خواهند  بسته  فضاهای  در  دویدن 
این  گرم  هوای  برای  لس آنجلس  بازار  برای  ورزشی 
شهر طراحی خواهند شد. از آنجا که همه چیز به شکل 
از  مجموعه ای  می شــود،  انجام  سریع  و  ماشــینی 

اهداف برند تولید کفش از این راه برآورده خواهد شد.
رقابت  نیز  ورزشــی  کفش  تولید  دیگر  برندهای  در 
ارائه  سرعت  و  تولید  ماشینی شدن  برای  شدیدی 
محصول به بازار مشاهده میشود. مثال برند نایکی در 
شرکتی سرمایه گذاری کرده که سرهم کردن قسمت 
بالای کفش را با سرعتی 20 برابر انسان می تواند انجام 
بدهد. شرکت فیتز در سن دیه گو هم مشغول راه اندازی 
ارسال  با  مشتریان  آن،  اساس  بر  که  است  برنامه ا ی 
از پای خود، کفشی  مشخصات و عکس مخصوص 

کاملا منطبق با آن را دریافت خواهند کرد.
تحولات در بازار کفش در حالی رخ می دهد که برندهایی 
مثل آدیداس جزو کارفرماهای بزرگ بوده اند و حدود 
یک میلیون نفر در 63 کشور جهان در هزار کارخانه و 
کارگاه برای تولید کفشهای آدیداس کار می کنند. ایجاد 
نیست  معنی  این  به  تولید سریع کفش  کارخانه های 
که کارخانه های قبلی و نیروی کار آنها ناگهان ناپدید 
خواهند شد. واقعیت این است که در بازار رقابتی کفش 
ورزشی، برندی مثل آدیداس به رشد سالانه بین 10 تا 
12 درصد در تولید نیاز دارد و این یعنی تا سال 2020 
میلادی باید 40 میلیون جفت کفش ورزشی جدید تولید 
کرده باشد. با این اوصاف، کارخانه های مدرن و سریع 
تنها بخشی کوچک از این روند عظیم تولید را تشکیل 
خواهند داد و روش سنتی تولید کفش همچنان سر جای 
خود باقی خواهد ماند؛ مگر آنکه روند تولید چنان از لحاظ 
تکنولوژیک دستخوش تغییر شود که دیگر نیازی به 

روش های تولید سنتی نباشد. 

بگیرد. ماشینی شدن و سرعت بخشی به روند تولید کفش 
حالا اولویتی است که می تواند پیشتاز بازار را ظرف زمان 
کوتاهی کنار بزند. روند تولید کفش در کشورهای آسیایی 
با نیروی کار ارزان - از جمله در چین و ویتنام-  معمولا 
روندی طولانی است. علتش این است که از یک سو 
همه کارها با دست انجام می شود و از ســوی دیگر، هر 
یک از اجزای کفش توسط شرکت های جداگانه تولید 
می شود و کار از هریک از آنها به دیگری انتقال می یابد تا 
بقیه مراحل تولیدش انجام شــود. این وضعیت در جهان 
امروزی چندان به صرفه نیست؛ نکته دیگر این است که 
روش جدید تولید سریع آدیداس از برندهای فشن مثل 
اچاندام و زارا تاثیر پذیرفته است. آنچه که در جهان امروز 
مد می شود و از مد می افتد، برای مشتریان اهمیت زیادی 
دارد. آنها ترجیح می دهند محصولاتی را که در هفته های 
مد دیده اند خیلی ســریع در فروشــگاه ها هم ببینند و 

آنها را بخرند.
در کشورهای  تولید طولانی کفش  روند  با  روند  این 
آسیایی و ســپس ورود آنها به بازار همخوانی ندارد. 
اما برندهای فشن پیش از برندهای کفش ورزشی به 
همین نتیجه رسیده بودند و راه های مختلف برای تولید 
و رساندن سریع محصولات مد روز به فروشگاه هایشان 

را امتحان کرده بودند.


